
KRONIKA 2022 

Městys Stádlec 

    Pan Ing. Milan Kelich oznámil všem spoluobčanům, že počínaje dnem 1.1.2022 bude 
vykonávat funkci starosty obce jako „neuvolněný“. Z tohoto důvodu bude osobně k dispozici 

v odpoledních hodinách, nejlépe po předchozí domluvě. 

   V sobotu 12. března se konečně uskutečnil, již dvakrát kvůli covidu odložený, jubilejní desátý 
ples městyse Stádlec. I přesto, že se letos dostavila pouze necelá stovka hostů, byla nálada 
velice příjemná a ti, kteří přišli, si ples opravdu užili. Jako na každém z předchozích plesů, byl i 
letos poutavý program. K tanci a poslechu zahrála kapela Big Papa, na pódiu se střídala 
s oblíbenými Koláříky. O netradiční představení se postarala taneční skupina „… a spol.“ 
z Milevska, v krásných dobových kostýmech zatančila historické tance - čtverylku a dvořanku. 

Stádlecké publikum naprosto okouzlili svým tanečním výkonem s přehlídkou latinsko – 

amerických tanců slečna Dominika Mrázková předvedla s partnerem Vítkem Krejčím. Zlatým 
hřebem bylo vystoupení skupiny Novus Origo z Plzně. Se svojí světelnou show vyčarovali 
doslova magickou atmosféru. Závěrem je potřeba poděkovat sponzorům, bez jejichž štědré 
podpory by se takováto akce nikdy nemohla uskutečnit. 

     13. 5. 2022 – zastupitelstvo městyse pozvalo občany na sousedské posezení do Stádlecké 
restaurace, k tanci a poslechu zahrála PiňaKoláda. Pochopitelně nechybělo drobné 
občerstvení - káva, zákusek, chlebíček. 

     Zpravodaj městyse Stádlec 05/2022 – Hospodaření městyse. Zpráva předsedkyně finanční 
komise paní Miluše Némethové od roku 2010. 

     Zastupitelstvo začínalo v roce 2010 s 6 605 00 Kč na kontě. V průběhu třech volebních 
období bylo investováno takto: Do oprav místních komunikací 2 638 000 Kč, do úprav návsí a 
nových autobusových čekáren 1 000 000 Kč, veřejné osvětlení stálo obec 420 000 Kč, nové 
chodníky a parkovací plochy přišly na 3 500 000 Kč. Nemalé finance byly potřeba na opravy 
kanalizace ve Stádlci a ve Starém Sedle, a to bezmála 3 400 000 Kč. 

     V roce 2012 byla zakoupena místní restaurace za cenu 1 321 000 Kč. Investice se do vnitřní 
a venkovní rekonstrukce – nového plynového topení, výměny oken, nového WC, gastro 

zařízení, vybavení a fasády vyšplhala na částku 5 150 000 Kč.  

     Další nemalé prostředky - 1 550 000 Kč byly vloženy do rekonstrukce úřadu. 

     Ani ZŠ a MŠ nepřišly zkrátka. Opravy ve škole stály obecní rozpočet téměř 700 000 Kč. MŠ 
byla zateplena za 2 740 000 Kč, vnitřní rekonstrukce a gastro zařízení do školní jídelny bylo 
pořízeno za 555 000 Kč. 



     Vodní nádrž Petrovský byla opravena za 1 650 000 Kč. V obci Křída se rovněž investovalo 

847 000 Kč do opravy vodní nádrže. Obec Staré Sedlo má novou společenskou místnost za 
780 000 Kč. Také velmi důležitou a potřebnou investicí byla výstavba vodovodu ve Starém 
Sedle za 3 255 000 Kč. 

     V současné době je ve výstavbě a těsně před dokončením finančně nejnáročnější akce -

vodovod Křída, Hájky, Slavňovice, která bude stát obec 12 723 000 Kč. 

     Pro všeobecnou údržbu obce bylo pořízeno komunální vozidlo za 1 150 000 Kč a traktůrek 
za 354 000 Kč. 

     Zastupitelstvo se zabývalo i možnostmi individuální výstavby rodinných domů a za projekt 
na obytnou zónu se zaplatilo 756 000 Kč. Další projekt za 178 000 Kč je připraven na 
rekonstrukci bytu v moštárně. 

     V neposlední řadě byla zrealizována spousta drobnějších investic, které vylepšily 
každodenní život naší obce i přilehlých osad a všichni se s nimi denně setkáváme. 

     Věřím, že většině občanů dělá největší radost ZŠ, kterou se podařilo nejen zachovat, ale i 
významně navýšit počet žáků. Stále se však váhalo, protože bylo zřejmé, že jakmile se škola 
jednou zavře, už ji nikdo nikdy neobnoví. Obrovský kus práce zde odvedl pan starosta, který ji 
neúnavně propagoval ve sdělovacích prostředcích a všude, kde se dalo. Snaha se proměnila 
v úspěch a ten už 10 let udržuje stávající ředitel ZŠ a MŠ pan Mgr. Doležal se svým týmem ke 
spokojenosti dětí i jejich rodičů. Rok od roku roste počet dětí, které naši „školičku“ navštěvují. 
V roce 2010 jich zde bylo 5, nyní už jich je 20. 

     Díky realizaci všech těchto akcí vzrostl obecní majetek za poslední tři volební období 
z 29 817 000 Kč na úctyhodných 77 597 000 Kč. K tomuto výsledku přispěly i získané dotace ve 
výši 12 723 000 Kč. Miluše Némethová, předsedkyně finanční komise. 

     A ještě jednou Zpravodaj městyse Stádlec – 09/2022 pod jehož úvodníkem bylo uvedeno 
„Ing. Milan Kelich, starosta“. Zpravodaje, prostřednictvím kterého nás občany sloučené obce, 
průběžně seznamoval s výsledky své práce, práce zastupitelstva, plánovanými akcemi, 

úspěchy i neúspěchy. 

     Do Stádlce se pan Ing. Kelich přistěhovat v roce 1996 jako šestadvacetiletý mladík plný 
elánu, zrekonstruovat zde domek, koupil zahradu, choval ovečky, včelařil a zapojit se do 
veřejného života v obci. Bylo mu tu prý hezky, prožil tady 26 let, celou polovinu svého života. 
A z těch 26 let měl tu čest 12 let vystupovat jménem obce jako její starosta. 

     Stát se starostou bylo pro něho výzva. Bylo mu čerstvých 40 let, ze svého předchozího 
profesního života měl sice teoretickou představu o správě a fungování orgánů obce, ale bez 
praktických zkušeností z práce zastupitelstva to bylo svým způsobem dobrodružství. 



     Podle jeho slov se přímo po hlavě vrhl do práce. Bavilo ho to, a tak dal do té práce veškerý 
elán a nasazení. Spolu se členy zastupitelstva začali postupně. Nejprve zrekonstruovali obecní 
objekty, zrevitalizovali návsi všech našich obcí, požární nádrže a návesní rybníčky, vyměnili 
autobusové čekárny, dodělali chodníky, kde to jen šlo. Odkoupili budovu Stádlecké restaurace 
a důkladně ji zrekonstruovali. Zmodernizovali kanceláře úřadu, včetně instalace nového 
septiku, vybudovali novou zasedací místnost a zvelebili obřadní síň úřadu. Návštěvy i občané 
změny oceňují.  

     Podařilo se zkolaudovat stavby, až na budovu šaten na hřišti pod Hájky, od jejichž dostavby 
uběhla mnohdy dlouhá desetiletí - přístavba bývalého kina, smuteční síň. Na místním hřbitově 
se může znovu pohřbívat. Každá kaplička, boží muka i křížky u cesty jsou zaměřeny a zavedeny 
v majetku obce, ty větší jsou zaneseny v katastru nemovitostí, většina z nich je opravena.  

     Od roku 2011 obec z různých dotačních titulů získala miliony do rozpočtu obce. Za tím vším 
jsou stovky a stovky hodin mravenčí práce, která pochopitelně ne vždy skončila úspěchem. 

     Spousta práce se odvedla i na takzvaných „měkkých“ projektech. Obci byl navrácen status 
městyse, máme krásný znak a vlajku. V rámci obecních oslav jsme vydali několik velmi 
zajímavých publikací, věnovaných obci, významným osobnostem jednotlivých obcí a 
řetězovému mostu.  

     Dařilo se městys Stádlec propagovat i zviditelňovat v médiích. Občanům bylo nabídnuto 
nepřeberné množství kulturních a společenských akcí, konaných jak v režii městyse, tak ve 
spolupráci se spolky a dalšími subjekty, na jejichž činnost bylo z rozpočtu městyse za 
uplynulých let vyčleněno cca 1,5 mil. Některé akce se staly tradicí a událostí, která přesáhla 
místní rámec, například plesy městyse. 

     Nejen prací živ je starosta. Úkolem starosty je také reprezentace obce. Díky tomu se pan 
Ing. Kelich mohl zúčastnit mnoha oficiálních i neoficiálních akcí se zajímavými a úspěšnými 
lidmi, poslanci, senátory, ministry, manažery velkých podniků, dokonce i s prezidentem. Od 

těchto lidí, jak pan Ing. Kelich podotýká, čerpal inspiraci a náměty pro svou práci. Za tuto 
možnost poznat spoustu zajímavých osobností je vděčný a věří, že městys Stádlec vždy 
reprezentoval dobře a důstojně. 

     Dále zde nebudeme vyjmenovávat každou věc, která se v našich obcích udělala, byl by to 
příliš dlouhý seznam. Uvádíme jen to, na co je opravdu pyšný a co dalo snad nejvíc práce. Jsou 
to zejména sportoviště a hřiště všeho druhu, stádlecký hřbitov, vodovod ve všech obcích a 
optimalizace obecního školství.  Závěrem pan Ing. Kelich říká, že se ve své činnosti řídil 
především zájmem obce. 

     Důvodů, proč se rozhodl dále nekandidovat na post starosty je více. Jedním z důvodů je, že 
po těch mnoha letech usilovné práce se začal cítit vyčerpaný a toužil po změně. Hlavním 
důvodem ale je, že v poslední době zaznamenal pokles podpory, a to jak ze strany občanů, tak 
i ze strany zastupitelů. A v takovémto případě považoval za rozumné předat pomyslné žezlo 



někomu jinému. Zanedlouho po volbách Stádlec opustil. Bylo mu tu prý hezky. Zanechal tu kus 

svého srdce. Upřímně popřál všem občanům spokojený a naplněný život, obci pak hodně 
občanů, dětí ve škole a další úspěšný rozvoj pod vedením erudovaných a statečných 
zastupitelů.  
A opravdu závěrem moc poděkoval všem, kteří jej v náročné a zodpovědné pozici podporovali 
a pomáhali mu. Bez nich by to nešlo!  
     Za sebe věřím, že za většinu našich občanů, bych mu ráda upřímně poděkovala za všechno, 
co pro naši obec udělal, a za to, s jakým úsilím tuto funkci vykonával. 
Dovoluji si tvrdit, že „nasadil vysokou laťku“ a jeho nástupce nebude mít lehkou pozici.      

Ještě jednou díky a hodně zdraví! Bohunka Fuková – kronikářka 

 

     Další zastupitelé, kteří se rozhodli do zastupitelstva městyse již nekandidovat a to vzhledem 
k věku jsou paní Miluše Némethová a paní Eva Švadlenová. Obě poděkovaly svým voličům za 
důvěru, kterou jim celá léta projevovali ve volbách. 

     Volby do zastupitelstev obcí 2022 

     23. a 24. září 2022 se konaly volby do zastupitelstev obcí. V městysi Stádlec byla 
registrována volební strana: Sdružení nezávislých kandidátů – Stádlec, Hájky, Slavňovice, 
Křída, Staré Sedlo. Toto sdružení, které se přihlásilo do komunálních voleb 2022, není 
výsledkem rozkolu (chcete-li vládnoucího) sdružení nezávislých kandidátů. Bylo sestaveno 
zejména z důvodu osobní odpovědnosti stávajících zastupitelů, přirozeného vývoje životních 
událostí, generační obměny kandidátů, osobního přístupu a cílů. Kandidáti jsou rozhodnuti 
kandidovat do nového volebního období s vědomím a cílem pracovat, dokončit stávající 
zahájené projekty, přinášet nové nápady a vize, rozvíjet a zvelebovat naši obec, udržet a 
podporovat vzájemné dobré vztahy ve společnosti a zachovávat lidskost a jedinečnou identitu 
vesnice. 

O vaše hlasy se ucházeli tito kandidáti:  

 jméno věk strana obec hlasy v % pořadí 
1 Doubek Pavel Ing.      42 BEZPP Slavňovice  100 10,8 5 

2 Jírovcová Dita 43 BEZPP Stádlec 116 11,69 3 

3 Buchcar Roman 49 BEZPP Stádlec 94 9,47 8 

4 Süsmilich Jiří              49 BEZPP Stádlec 97 9,77 7 

5 Capouchová Simona 47 BEZPP Křída 98 9,87 6 

6 Majerová Ivana 55 BEZPP Stádlec 88 8,87 9 

7 Švadlena Marek 43 BEZPP Staré Sedlo 157 15,82 1 

8 Pražma František 35 BEZPP Slavňovice 129 13,00 2 

9 Andrášová Jana 32 BEZPP Stádlec 113 11,39 4 

        



 Ve středu 12. října se uskutečnilo ustavující zasedání zastupitelstva, na kterém proběhl slib 
všech přítomných zastupitelů, a byly zvoleny orgány obce: 

- Starosta Ing. Pavel Doubek 

- Místostarostka Dita Jírovcová 

- Finanční výbor – předseda Marek Švadlena, členové Miluše Némethová a Stanislava 

Podsedníková 

- Kontrolní výbor – předsedkyně Simona Capouchová, členové Kateřina Papoušková a 

Kryštof Süsmilich 

- Výbor pro lesní hospodářství – předseda Roman Buchcar, členové Jiří Süsmilich a 
František Pražma 

- Výbor pro sociální věci – předsedkyně Jana Andrášová, členové Ivana Majerová, Ing. 

Pavla Zahrádková, Ilona Andrášová, Veronika Süsmilichová, Gabriela Švadlenová, Eva 

Švadlenová, Dita Jírovcová a Simona Capouchová 

- Výbor pro kulturu – předsedkyně Ivana Majerová, členové Simona Capouchová, 
Gabriela Švadlenová, Ing. Pavla Zahrádková, Jana Andrášová, Kateřina Papoušková a 

Lucie Hořejší 
- Výbor pro dohled nad restaurací – předseda František Pražma, členové Ing. Pavel 

Doubek, Marek Švadlena, Petr Kyrian a Daniela Bezpalcová 

- Výbor pro správu majetku – předseda Jiří Süsmilich, členové Zdeněk Süsmilich a 

Jaroslav Fábera. 

 

Děkujeme občanům za hojnou účast na ustavujícím zasedání a zejména účelnou a 
konstruktivní diskusi. 

     Pan Ing. Pavel Doubek poděkoval voličům jménem nového vedení Stádlce za důvěru. Nové 
vedení dále slíbilo, že se vynasnaží ze všech sil, aby byl náš městys a jeho osady ještě krásnější, 
příjemnější, a aby se všem v nich dobře žilo. Věříme, že nově zvolená samospráva povede 
městys v novém volebním období k jeho prospěchu. Volební tajenka v komunálních volbách 
ve Stádlci nebyl příliš složitá, protože byla do voleb sestavena a podána bohužel pouze jedna 
kandidátka. 

     V současné politicky a hospodářsky neutěšené době je složitější, než kdy jindy plánovat a 
pronášet morálně a společensky zavazující sliby. Chtěli bychom s vámi otevřeně komunikovat 
a informovat Vás o dění ve Stádlci, chystaných akcích, ptát se na Vaše názory, na Vaše starosti 
a problémy. Jste zváni a vítáni nejen na zasedání ustavujícím ale rádi Vás uvidíme na všech 
zasedáních v nastávajícím volebním období, nebojte se a přijďte. Chceme dělat svou práci pro 
obec poctivě, naplno a rádi využijeme všech sil upřímných lidí, kteří nám budou chtít pomáhat. 

 

                                                                     Ing. Pavel Doubek, starosta 



Životopis Ing. Pavel Doubek – starosta městyse Stádlec pro volební období 2022 - 2026 

Ing. Pavel Doubek  

Slavňovice 10 

391 61, Opařany 

Telefon: 724 913 938 

Email: pavel.doubek@vodnanskekure.cz 

Datum a místo narození: 15. února 1980, Tábor 

Profil: 

Od narození žiji v rodném domě ve Slavňovicích, svobodný, 2 dcery 10 a 12let,  

Pracovní zkušenosti: 

2005 - 2006  V. Racek zemědělské technologie a.s. 

Obchodní zástupce – komunikace a péče o zahraniční klienty společnosti. 

2006 - současnost  Výkrm Tagrea, s.r.o. 

Oblastní manažer, jednatel společnosti– správa a účast na řízení a strategii celé společnosti 
zabývající se výkrmem kuřat chovaných na maso. 

2010 – 2022 místostarosta městyse Stádlec, veřejná správa, městys Stádlec 

2022 – současnost starosta městyse Stádlec 

Dosažené vzdělání: 

2001-2006 Zemědělská fakulta, Jihočeská univerzita, České Budějovice 

1999-2001 Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, obor pozemkové úpravy, Tábor 

1995-1999 Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, obor agropodnikání, Tábor 

1990 – 1995 Základní Škola Opařany 

1986 – 1990 Základní Škola Stádlec 

Jazykové znalosti: 

Anglický jazyk-středně pokročilá znalost 

Německá jazyk-středně pokročilá znalost 

mailto:pavel.doubek@vodnanskekure.cz


Počítačové znalosti: 

Internet (e-mail, www) – pokročilý 

Microsoft Excel - pokročilý 

Microsoft Outlook – pokročilý 

Microsoft PowerPoint - pokročilý 

Microsoft Word – pokročilý 

Řidičský průkaz: 

Skupina A, B, C, T 

Vlastnosti a zájmy: 

Flexibilita, bezúhonnost, samostatnost, příroda, cestování, zahrada, veřejné dění, ochota 
dále se vzdělávat, pracovní nasazení. 

          Dne 25. 11. 2022 proběhlo ve Stádlecké restauraci sousedské posezení seniorů, kterého 
se zúčastnilo přibližně 50 pozvaných hostů. Po přivítání pana starosty Ing. Pavla Doubka 
zazpívaly a zatančily děti z MŠ Stádlec a k poslechu a tanci zahrála kapela DUO Anděl. Na 
setkání panovala dobrá nálada. Společně se těšíme na setkání v příštím roce. Děkujeme firmě 
Stádlecký perník – Martin Roth a Zemědělskému družstvu Opařany za dárky pro hosty. 

     V sobotu 3. prosince 2022 byli předsedkyní sociálního výboru Janou Andrášovou přivítáni 
tři noví občánci. Veronika Süsmilichová všechny přítomné nejdříve přivítala, žákyně Markétka 
Doubková a Sára Neufusová přednesly básničky a poté se Michal, Jakub a Anna stali platnými 
občany městyse Stádlec. Všem přivítaným občánkům přejeme hodně zdraví, štěstí, 
spokojenosti, lásky a mnoho úspěchů v jejich životě. 

     4.12.2022 – Stádlec náměstí. Od 16 hodin proběhlo rozsvícení stromečku a betlému. O 
příjemnou zábavu se postarala hudební skupina Swing Band, pil se svařák a čaj a přikusovala 

se vánočka. 

     23.12.2022 – Tradiční výlov rybníka ve Slavňovicích. 

Zpravodaj – od čísla 10/22 si budeme každý měsíc připomínat lidové tradice, které pro nás 
připravuje paní Ivana Majerová, předsedkyně kulturního výboru. 

 

 

 

 



Významné výročí: 

     Dne 12. dubna 2022 se dožil úctyhodného věku 95 let pan Antonín Maňák ze Stádlce. Pan 
Maňák je výraznou a nezaměnitelnou osobností městyse Stádlec. Aktivně se zúčastňuje 
veškerých kulturních a společenských akcí v obci, je čilým pozorovatelem a glosátorem 
veřejného dění. S mnohými jeho příspěvky se čtenáři mohli seznámit na stránkách Zpravodaje. 
Pan Maňák se svého životního jubilea dožívá v záviděníhodné fyzické i dušení kondici, o čemž 
svědčí nejen to, že je aktivním studentem univerzity třetího věku, pracuje na počítači, 
s internetem, navštěvuje keramickou dílnu, ale i to, že bez potíží překoná schody na poštu. 
Ještě jednou vše nejlepší!  Milan Kelich, starosta 

      Zlatá svatba – Krásné výročí 50 let společného života oslavili 29.7.2022 manželé Jaroslava 

a Miloslav Jírovcovi. Vše nejlepší do dalších společných let, pevné zdraví a spokojenost jim 
přejí dcera a syn s rodinami. Městys Stádlec se připojuje také s upřímnou gratulací k vzácnému 
výročí a přeje mnoho dalších let prožitých ve vzájemné lásce, úctě a v kruhu milující rodiny. 

     Dne 4.11.2022 oslavily dva manželské páry Štefan a Marie Trojákovi ze Starého Sedla a 
Antonín a Bohunka Fukovi ze Stádlce 55 let společného života. Díky lásce a pochopení dosáhli 
smaragdové svatby a do té diamantové jim přejeme hodně štěstí a zdraví. 

     Dne 7. 11. 2022 nás navždy opustil pan Josef Sedlačík, letos v únoru oslavil krásných 90 let. 
V letech 1976-1986 zastával funkci předsedy místního národního výboru ve Stádlci, v době 
přidružených obcí Křída, Slavňovice a Staré Sedlo. Stál u zrodu mnoha významných událostí 
týkajících se našich obcí, jež mnohdy mohly ovlivnit i historii naší obce. Jedni ho měli rádi a 
uznávali, jiní třeba ne, ale tak už to v životě chodí. Nicméně svůj díl práce pro naše obce odvedl 
a za to mu patřičně náleží naše poděkování.   

     Dne 24. 11. 2022 nás navždy opustil nejstarší občan naší obce pan Antonín Maňák, letos 

oslavil krásných 95 let. Byl to člověk, který se angažoval v mnoha spolcích a vždy podporoval 
veškeré společenské dění v obci svou přítomností. Jeho životní optimismus by mu mohl leckdo 
závidět. Jeho celoživotní touha po vědění a znalostech byla ohromující. Vystudoval Univerzitu 
třetího věku a málokdo věděl, že jeho velkou zálibou bylo malování. Pan Antonín Maňák sice 

opustil tento svět, ale dokud my nedopustíme, aby vzpomínka na něj zemřela, tak bude žít i 
nadále. Zůstane v našich vzpomínkách a našich srdcích. 

 Městys Stádlec a Hana Süsmilichová – matrikářka 

 

ZŠ a MŠ 

Děti z mateřské školy navštívily jako již tradičně 4. ledna zámeckou kapli a průběžně se 
starali o zvířátka /krmelec, krmítka u školky/.  



     Ve škole se od poloviny ledna začala vyučovat v rámci informatiky i robotika 
s programovatelných robotů – berušek. Vysvědčení ve škole bylo rozdáno 31. ledna. 

     V mateřince pokračuje projekt Se Sokolem do života Svět nekončí za vrátky – cvičíme se 
zvířátky.  Další aktivitou v mateřince bylo 7. února zahájení společného projektu s rodiči na 
podporu čtenářství „Rádi čteme“. Konal se také další z barevných dnů, tentokrát to bylo 
9.2. a to byl Den fialový. A na samotný závěr února jsme si na 28.2. připravili karnevalový 
Den plný masek v kostýmech. V rámci našich pravidelných vycházek jsme se vypravili 
trochu dále za poznáním našeho okolí a navštívili židovský hřbitov. Po dlouhé době jsme 
se konečně vrátili k projektům, které nemohly být realizovány v době pandemie.  Na 
období do konce června je naplánováno pedagogy z MŠ celkem šest společných dílen 
s rodiči. 

     Škola – ve škole se především učíme… ale kromě klasické výuky probíhalo stále ranní 
doučování, kde jsme se některým žákům věnovali individuálně /integrovaní žáci resp. Ti co 
mnoho zameškali/ dále běžely 2 kroužky a Klub komunikace v cizím jazyce. 

     S programovatelnými robotky jsme seznámili také žáky 1. a 3. ročníku. Ti si mohli 
vyzkoušet, že ne vždy je jednoduché naplánovat, „ryzáčkovi“ cestu a dostat ho na správné 
místo na mapě. 

     Mateřinka – v rámci operačního programu Výzkum, vývoj, vzdělávání se konala 1 dílna 
s rodiči 4. března v odpoledních hodinách na téma – Recyklace plastových lahví. 2 dílna 
proběhla za krásného počasí na školní zahradě 25. března za účasti 16 rodičů a 16 dětí. 
Věnována byla opravám Domečku a úpravám přírodní zahrady. 

     Škola – v březnu proběhlo několik akcí. Jednou z nich byl šachový přebor školy, do 
kterého se zapojilo 6 dětí, z toho i dva prvňáci. Vítězen se stal David Neufus se 4,5 body. 

Na druhém a třetím místě se umístili s 3,5 body Petr Novotný a talentovaný prvňák Josef 
Janoušek.  

     Ve škole proběhl také barevný týden (každý den v jiném oblečení). Další akcí byla 
tradiční návštěva předškoláků z MŠ ve škole, kde si mohli vyzkoušet v různých činnostech 
to, čemu se věnují školáci (psaní, malování, matematika, robotika). 

     Mateřinka – v rámci operačního programu Výzkum, vývoj, vzdělávání se konala 3 dílna 
s rodiči a to 8. dubna. Bohužel počasí se spiklo, a tak účast i aktivity byly úměrné počasí. 
Již předtím se však podařilo založit záhon (doplněný zahradní směsí, kterou věnovala 
Rašelina Soběslav – poděkování p. Janouškovi). Nový velký záhon nám nadělil p. Kyrian. 

Ten byl oset bohatou květinovou směsí. Věříme, že se časem rozzáří všemi barvami a bude 
ozdobou zahrady.  

     Původní kmen zamýšlený jako prolézačka, byl přeměněn na dva velké truhlíky, které 
budou osázeny až v květnu. 



     Ke konci dubna se podařilo zasadit i kanadské borůvky a dosadit nové vrbové proutí do 
vrbových prolézaček. V rámci dílen byl z palety zbudován i nový kompostér. 

     Školní zahrada i její herní prvky včetně herních prvků v MŠ i ZŠ si počátkem dubna prošla 
pravidelnou revizí – bez závad. Dětičky také zavítaly do místní knihovnu. 

     Škola – zápis do 1. ročníku školy – 6. dubna byly přijaty 2 přihlášky do 1. ročníku naší 
školy. Víme, že to není mnoho, ale předem jsme věděli, že někteří naši předškoláci mají 
sourozence v Opařanech a pro některé je naše MŠ jen přestupní stanicí do ZŠ, která je 
dopravně bližší např. Haškovcova Lhota – Bechyně. 

     V úterý 12. dubna školu navštívila lektorka ze Sezimova Ústí z neziskové organizace 
ZkusToZdravě se 4 hodinovým programem Zdraví dětem. Dopolední program byl zaměřen 
na zdravou výživu a zdravý životní styl.  

     Ve středu 13. dubna jsme se připojili k akci „Ukliďme svět“. Tentokrát jsme se vypravili 
poklidit opět Oltyňský potok (úsek obou břehů od hřiště k rybníku). Přestože nás bylo jen 
7 žáků (virózy) a 3 dospělí, dopoledne jsme si užili jak při úklidu, tak i při opékání buřtíků. 
Dokonce jsme zasadili i 10 mladých vrb. Nepořádku bylo přiměřeně na počet rukou a 
počasí bylo nádherné. Co nás překvapilo nemile, byla nepříliš dobrá kvalita vody 
v Oltyňském potoce a to i zásluhou odpadní stoky přitékající z odpadní stoky z pravého 
břehu od Stádlce.  

     Dne 4. května se děti v MŠ i ZŠ fotografovaly. Odpoledne se v MŠ konala besídka ke Dni 
matek. Po dlouhé době ji mohli rodiče vidět naživo. 

     Květnový barevný den v mateřince byl tentokrát oranžový a květen byl také ve znamení 
neštovic, které se projevily i u sourozenců školáků. 

     Zahrada byla doplněna o venkovní kuchyňku a zvonkohru – oboje z recyklovaného 
materiálu. Byly pořízeny a vysázeny zákony – kanadské borůvky, dýně, okrasný záhon u 
domečku. K radosti všech téměř vše roste a kvete, nové tři ovocné stromky starých odrůd 
přečkaly zimu a krásně vyrašily. Zároveň pokračuje výzdoba domečku - vyřezávané květiny 
apod. 

     Vestibul MŠ byl vybaven „novými“ repasovanými botníky, spolu s rodiči se děti 
přezouvají již tam a děti tak nyní mají v samotné šatně větší pořádek… Do vestibulu byly 
pořízeny nové závěsy, které celý prostor rozjasnily a vstup do školky je pro děti poutavější 
a veselejší. 

     A ještě se vrátíme k zápisům: Do stádlecké školy od září nastoupí nakonec 2 prvňáčci, 
do školky bylo přijato v řádném květnovém termínu dětí osm.   

 

 



A co ve škole? 

     Před vchodem bylo dosazeno kolem cesty 9 buxusů a několik kan (dosen), které nám 
snad v létě pokvetou. 

     V rámci kroužku se konal školní přebor v šachu, kterého se zúčastnilo celkem 9 dětí. 
Hrálo se systémem každý s každým. Pořadí chlapců bylo: 1. David Neufus, 2. Josef 

Janoušek, 3. Petr Novotný. Nejlepší dívkou se stala Terezka Janoušková před Markétou 

Doubkovou a třetí místo obsadila Johanka Stejskalová. Nejlepší si vybojovali poháry nebo 
medaile a všichni si smlsli na sladkostech. 

     Důležitou akcí se stalo celorepublikové povinné testování žáků 5 ročníků, které pořádala 
Česká školní inspekce. Testování proběhlo ve všech školách povinně a plně organizované 
školy si mohly vybrat testování 5. nebo 9. ročníku. Příprava testování zabrala mnoho hodin, 

kdy bylo potřeba vybrat trojici notebooků /NB/, nastudovat obsáhlý manuál, přihlásit 
jmenovitě žáky k testování, nainstalovat na NB aplikaci ČŠI. Dále jsme museli otestovat NB 
na cvičném testu. V samotný den testování proběhla instruktáž žáků a následovaly testy 
základních předmětů (Český jazyk a Matematika) doplněný o test Dovedností usnadňující 
učení. Na každý test měli žáci max 70 minut a po něm povinně vyplnili dotazník, ten svůj 
musel absolvovat i vyučující. Testováním jsme strávili celé úterý 24. května od 8 do 13 
hodin. Na konci testu se žáci dověděli úspěšnost v %. Ani vyučující neměli možnost se 
s testy seznámit dříve, a tak snad jeden důležitý postřeh: mnoho testovacích úloh bylo 
založeno na pečlivém a rychlém čtení s porozuměním a pochopením úlohy. Logické 
myšlení a zvládnuté učivo podmínkou pro úspěšnost. Co nás ještě čeká? 

1. června Den dětí – školáci měli volnější režim a věnovali se hraní her, děti ze školky 
čekaly zábavné činnosti a soutěže na zahradě. 

6. června proběhl Projektový den žáků školy na téma loutkové divadlo, kde se kromě 
divadelního představení, školáci věnovali výrobě loutek a dramatizaci scének. 

24. června se školáci vydali na pěší výlet k zatopenému lomu Jezovít, vzdáleného asi 3 

km od školy. Kromě příjemné procházky a opékání špekáčků si žáci vyzkoušeli práci 
s mapou, poznávání druhů ryb a osmisměrku, kde hledali obce z blízkého regionu. 

     Mateřinka i škola se také vydali na pěší výlet. Mateřinka k Mlýnskému rybníku a školáci se 
vypravili 28. června k mostu. V samotném závěru školního roku se konalo v MŠ tradiční 
Pasování na školáky. 

     Ve středu 29.6 jsme ve stádlecké škole a v obci přivítali ředitelku Výboru dobré vůle – 

Nadace Olgy Havlové, paní Mgr. Moniku Graju. Návštěvu v obci zajistil laureát ceny O. Havlové 
v roce 2016, stádlecký patriot, nevidomý umělecký fotograf pan Václav Fanta. Pro paní 
ředitelku a pana Fantu si žáci ZŠ a MŠ připravili malé kulturní vystoupení. Odpoledne se konalo 
posezení s rodiči školáků a opékání špekáčků na zahradě ve školce. 



     Na závěr jen krátce k zápisům do MŠ a ZŠ pro děti z Ukrajiny: k zápisům se nedostavili žádní 
zájemci. Platby ve školním roce 2022/23 – poplatek za školku bude nově činit 250 Kč/měsíc, 
navýšení ceny stravování bude upřesněno podle vývoje cen potravin, platba za družinu v ZŠ 
zůstává beze změn (60 Kč). 

     30. června se vydávalo vysvědčení. 

     1. září je začátek školního roku. Ve školce i ve škole se na děti všichni těší. Ve školce i školní 
kuchyni zůstává personál beze změny, ve škole máme změnu na pozici vychovatelky ŠD a 
asistentky pedagoga. 

       Školní rok 2022/23. Počet školáků 17, dětí ve školce je 25. Co se týká oprav a rekonstrukcí, 
tak oprava fasády základní školy je již hotova (oprava, nový nátěr, převedení internetové i TV 
kabeláže, nové okapové svody atd.). Ve školce proběhlo čištění koberců, zemní práce spojené 
s uzemněním hromosvodů na budově MŠ a jídelny proběhly také podle plánů. Připraveno je 
místo pro nový prvek přírodní zahrady - tisícilitrové jezírko. Bohužel dokončovací práce nám 
zde překazily přívalové deště a tak nás čeká práce ještě v září. 

     O prázdninách byla zpracována nová žádost pro Operační program Jan Amos Komenský, ze 
kterého bude čerpat ZŠ a MŠ od července 2023 téměř 800 000 Kč. 

     Školka – v průběhu měsíce září proběhly již některé akce v mateřince. Nejdříve rodičovská 
schůzka, dále barevný den Modrý, opékání špekáčků a úpravy záhonků na zahradě ve školce. 

Došlo k odstranění přerostlých rododendronů před mateřskou školou. Děkujeme panu Ing. 

Fukovi, který práci provedl. Vzniklý prostor bude nově osázen a upraven. 

     Škola – hned druhý týden jsme zahájili činnost 2 klubů. Klub zábavné logiky a deskových her 
a Klub doučován í. Oba jsou hrazeny ze Šablon III – Evropský sociální fond. Tyto kluby budou 
probíhat po celý školní rok až do června. Od konce září do konce října probíhal pod vedením 
asistentky pedagoga Kroužek práce s počítačem, kde se žáci seznamovali s didaktickými 
programy školy a zdokonalovali se v jejich ovládání. Dalším kroužkem je od počátku října ranní 
Doučování pod vedením třídní učitelky, které probíhalo již třetí pololetí a hrazeno je z MŠMT. 
Jeho smyslem je pomáhat především žákům, kteří jsou často nemocní, tak, aby porozuměli 
učivu. 

     Kromě klasické výuky navštívili žáci 3. a 4. ročníku školy Výstavu hub v Botanické zahradě 
Tábor. Zde jsme měli možnost si prohlédnout zahradu, všechny skleníky s tropickými 
rostlinami, želvami, akvária s rybičkami i domácími mazlíčky. Výstava hub byla i s výkladem 
mykologa Jihočeského muzea a učitele Gymnázia Pierra de Cubertaina pana Miroslava Berana. 

Téma houby se prolínalo s výukou ve škole – Prvouka, Přírodověda, Výtvarná výchova. Zároveň 
jsme využili neobyčejně hojný rok, v pátek jsme vyrazili do blízkého lesa na houby a připravili 
jejich výstavu ve škole. 



     V říjnu jsme se sešli s některými rodiči a dětmi na společných dílnách. Prvé setkání ve 
čtvrtek 13.10 2022 bylo zaměřeno na Deskové logické hry, které využíváme ve škole především 
v družině a Klubu deskových her. Celkem 9 rodičů a 11 dětí si mohlo vyzkoušet Katamino, 
Quoridor a Quarto. Druhé setkání ve čtvrtek 20.10 2022 se zaměřilo na Šachy – nejstarší 
deskovou hru světa. Seznámení se s pravidly, metodické materiály, zajímavé webové stránky, 
řešení diagramů a hra. 

     Mateřinka – na 31.10.2022 bylo připravené pro děti Haloweenské dopoledne. 1. 11. 2022 

k nám zavítalo divadélko Zvoneček s pohádkou Červená Karkulka. Po představení si děti mohly 
zapůjčit maňásky, což se jim moc líbilo. 2.11.2022 jako každý rok, jsme s dětmi šli na stádlecký 
hřbitov zapalovat svíčky na opuštěných hrobech. A jako v loňském roce se i tentokrát 
21.11.2022 konalo screeningové vyšetření předškolních dětí Pedagogicko-psychologickou 

poradnou Tábor. 

     V průběhu podzimu děti i rodiče sbírali přírodniny, které využíváme jako pomůcky pro 
rozvoj jemné motoriky, práci s tvary a podle předlohy. Zahrada ve školce se pomalu ukládala 
ke spánku. Jedinou změnou byla příprava jezírka, které se stane zajímavým vodním prvkem 
areálu postupně budované přírodní zahrady. 

     Po delší pauze děti vystoupily s pásmem básniček a tanečků na setkání seniorů, které se 
konalo 25.11.2022 ve stádlecké restauraci. 

     Škola – celý listopad byl ve znamení příprav na Vánoční besídku pro rodiče. Již 3. prosince 
se konalo vítání občánků na OÚ Stádlec a ani zde nechyběli naši žáci – žačky a představily se 
se svým příspěvkem. Zmínit musíme i povinné testování žáků 3. ročníků v tělesné zdatnosti, 
které průběžně probíhalo v měsících říjnu a listopadu. Listopad ve škole uzavřely 24.11.2022 
třídní schůzky. Poté následovala schůze Školské rady ZŠ a MŠ Stádlec. Zde se členem ŠR stal za 
zřizovatele nový starosta pan Ing. Pavel Doubek a nahradil tak pana Ing. Milana Kelicha. 

Dalšími členy ŠR je za ZŠ Mgr. Rysová a za rodiče paní Neufusová. Hlavními body schůzky bylo 
seznámení s výroční zprávou ZŠ a MŠ Stádlec za rok 2021/22. Dále to byly informace o 
současném stavu – počet dětí a žáků, personální obsazení, dotace od obce a její využití v roce 

2022, čerpání dotace Evropských sociálních fondů a informace o nově podané žádosti o dotaci 
„komenský“, s pravděpodobným čerpáním od září 2023. Diskuse proběhla i na téma energie 
plynu a elektřiny a nad rozpočtem školy pro rok 2023. 

     Mateřinka – v pondělí 5. prosince 2022 nás navštívil Čert s Mikulášem a proběhla 

Mikulášská nadílka. 14.12 2022 se vydařila besídka pro rodiče. 15.12 2022 se mateřinka vydala 
jako každý rok ke krmelci, kde děti obdarovaly zvířátka ovocem a zeleninou. 

     Škola – podobně jako ve školce se i tady zastavil Čert s Mikulášem. Besídku pro rodiče jsme 
museli odvolat. Nemocnost žáků zavinila, že příprava scének, básniček se nedala zvládnout, 
proto jsme vše odložili na leden. Ve škole jsme se dočkali nové moderní tabule do třídy. A 
podobně jako ve školce jsme vánočně zdobili třídy a stromeček a těšili se, jakýpak dáreček pro 
nás Ježíšek pod školním stromečkem zanechal. 



VDI – DITA – divize KOVO Stádlec 

Vedoucí divize KOVO – pan Jaroslav Samec 

Provozní dispečer – paní Monika Mrzenová. 

     Provozovna kovovýroby v obci Stádlec je nedílnou součástí družstva od jejího založení 
v roce 1965 a v roce 1978 se provozovna přestěhovala do nových prostor, které umožnily její 
další rozvoj. V současné době je kapacita plně vytížena zakázkovou výrobou. 

     Dále provozovna KOVO nabízí kvalitní služby v těchto oborech: práškové lakování, řezání 
laserem, ohýbání plechů, zámečnická výroba. Disponuje dále nejmodernějšími zařízeními 
jejichž kvalita se promítá ve výsledné jakosti výrobků. Prioritou je spokojenost zákazníků. 
Předností společnosti je profesionalita a mnohaletá zkušenost na trhu. Samozřejmostí je 
osobní přístup a vysoká pečlivost.  

     V letošním roce byly vybetonovány veškeré venkovní prostory a to pro lepší manipulaci 
s materiálem, ale i výrobky. 

     V provozovně ve Stádlci je zaměstnáno 26 pracovníků převážně z okolí Stádlce.      

 

 

Základní organizace Českého svazu včelařů pobočný spolek – Stádlec 

Předseda -  pan Jiří Hladík 

Jednatel – pan Jiří Süsmilich 

Místopředseda – paní Hana Závišková 

Pokladník – pan Ing. Antonín Kratochvíl 

     V roce 2022 v  ZOČVS pobočném spolku ve Stádlci včelařilo 20 členů, kteří 
obhospodařovali 160 včelstev. 

     Bylo vyprodukováno 1793 kg medu, vykoupeno 70 kg, dále bylo vykoupeno 86 kg vosku, 
vypěstované matky 3 ks. Úhyn včelstev 6. K plochám byl přesunut 1 vůz. 

     Členská základna i v letošním roce rozhodla o společném léčení.  Na jaře, jako každým 
rokem, byla provedena fumigace Varidolem, v létě léčení Gabonem, 3x vykuřování a zimní 
léčení Varidolem. Léčivo bylo pomocí důvěrníků distribuováno všem členům. Všechny 

obdržené dotace byly v plné výši členům vyplaceny. Kontrola účetnictví proběhla bez 
závad. 



     Také bych se chtěl připojit a vzpomenout na dlouholetého člena pana Antonína 

Maňáka. K jeho oblíbeným volnočasovým aktivitám patřilo i včelaření. Svým neustálým 
optimismem, nápady vylepšovat svůj přístup k samotnému včelaření. Popoháněl mě, 
abych nezůstal stát na jednom místě a nebál se nových postupů a inovací. Tímto bych chtěl 
vzdát čest jeho památce a poděkovat mu za jeho práci. Věřím, že hovořím za celou 
organizaci. Jiří Süsmilich – jednatel ČSV z.s. Stádlec. 

 

Bauer Technics s.r.o. – rok 2022 

     V tomto roce odešel z firmy Ing. Jan Miesbauer – dlouholetý obchodní ředitel společnosti a 
také jednatel. Novým jednatelem se stal Ing. Zadražil a druhým jednatelem je i nadále Ing. 

Melišek. 

     Počet zaměstnanců ke konci roku 2022: 31 osob. 

     Na začátku roku 2022 se majitel společnosti rozhodl, vzhledem ke špatným hospodářským 
výsledkům firmy, oživit obchod a s ním související výrobu, nasazením krizového 
managementu. Jeho hlavním úkolem bylo ozdravení firmy a vylepšení situace na trhu. Stejně 
jako v roce 2021 byly hlavním oborem společnosti Bauer projekty, které se týkaly především 
oblasti skotu – jak výstavby nových hal, tak rekonstrukce starých objektů. 

Projekty v roce 2022 – například: 

Niva, a.s. – farma Březí – odchovna mladého dobytka 

Agro Hybrálek – farma Ústí II. – dodávka technologie do rekonstruovaného projektu pro chov 
jalovic 

ZS Přestavlky a.s. – farma Nové Dvory – modernizace dojírny 

ZD Senice na Hané – farma Drahanovice – dodávka technologie pro voliérový chov nosnic. 

     Bauer Technics s.r.o. stále pokračuje v úzké spolupráci se společností EFAFLEX, pro které 
vyrábí komponenty k rychloběžným vratům a se společností ZVVZ, pro ně zhotovuje žebříky 
k cisternám na sypké směsi. 

     I nadále se firma pokouší proniknout na zahraniční trh.  

 

 

 

 



Zemědělské družstvo Opařany 

Předseda – pan Bc. Vlastimil Procházka 

     Výsledek hospodaření za rok 2022 se odvíjel ve smyslu předem avizovaného výsledku 
celého zemědělského odvětví. Všichni proto cítíme, jak byl rok 2022 specifický a s největší 
pravděpodobností neopakovatelný. 

     Okolnosti nás donutily zrušit ztrátový chov prasat, až na pár kusů pro vlastní potřebu. 

     Podařilo se prodat úrodu obilovin za velmi slušné ceny, kdy jsme veškerou pšenici 
prodali za průměrnou realizační cenu převyšující 8 000 Kč za tunu. Kdo vyčkal, prodává 
dnes za cenu pod 5 000 Kč. Zrušení prasat a rozhodnutí o včasném prodeji pšenice mělo 
vliv na výsledek hospodaření a umožnilo představenstvu rozhodnout o skokovém navýšení 
pachtovného vlastníkům půdy z roku na rok o 25%. 

     Rok 2022 byl posledním rokem staré dotační politiky. S novou dotační politikou dojde 
k zásadnímu omezení dotačních prostředků. Na úrovni našich firem odhadujeme snížení o 
11 mil. Kč. Pro eliminaci dopadů snížených dotací do peněžních toků v návaznosti na stále 
rozmanitější vlivy extrémního počasí přistupujeme k řadě opatření. Tato opatření se týkají 
způsobu zpracování půdy, využívání moderních technologií a technologických postupů, 
struktury pěstování plodin, snížení počtu zaměstnanců a v neposlední řadě navyšování 
rozsahu ekologické zemědělské činnosti. 

     Po dlouhé době naše ZD přistoupilo ke změně Stanov. Poslední úprava proběhla 
s novelou zákona o obchodních korporacích v roce 2014. Nejvýznamnější změnou je 
změna ustanovení o způsobu zplnomocnění na jednání členských schůzí, kdy člena bude 
moci nově zastupovat zase pouze člen družstva. Ve své podstatě nejde o nové ustanovení, 
neboť toto pravidlo bylo v našich stanovách v minulosti po řadu let. S ohledem na několik 
málo případů v řádu jednotek, kdy se člen nechával zastupovat manželem či manželkou, 
kteří členem nebyli, jsme od tohoto pravidla ustoupili. Nyní však z opatrnosti a po 

zkušenostech některých firem, kdy do jednání členských schůzí zasahovaly cizí 
zplnomocnění osoby s neférovými záměry, navrhuje představenstvo toto ustanovení do 
Stanov vrátit. Většina dalších změn je navrhována z důvodu přizpůsobení se zákonným 
změnám. Ostatní změny jsou většinou ve smyslu kosmetických úprav či přizpůsobení se 
běžné praxi. 

     Ekonomika – účetní uzávěrka a rozdělení zisku za rok 2022. Účetní uzávěrka za rok 2022 
byla vyhotovena ve všech dokumentech a na základě rozhodnutí členské schůze o určení 
auditora byla ověřena auditorskou společností MAKO TAX s.r.o., sídlo MUDr. K. 
Hradeckého 1108, 386 01 Strakonice. Odpovědný auditor Ing. Jiří Pavel. Výrok auditora je 
bez výhrad. 



     Výsledek hospodaření před zdaněním za rok 2022 je účetní zisk z hospodářské činnosti 
družstva ve výši 15 764 821,71 Kč. Výsledek hospodaření po zdanění za rok 2022 činní 
12 803 741,71 Kč. 

     Schválení řádné účetní uzávěrky je v působnosti členské schůze. Představenstvo 
předloží členské schůzi návrh na rozdělení zisku následovně: částku 4 000 000 Kč rozdělit 
mezi členy a vyplatit jako podíl člena na zisku – ostatní ponechat nerozdělené. Kompletní 
řádná účetní uzávěrka k 31.12.2022 včetně auditorské zprávy a inventurních soupisů je 
k dispozici členům Zemědělského družstva Opařany k nahlédnutí v sídle družstva ve 
Stádlci. 

EKOfarma Opařany s.r.o. – Výsledek hospodaření před zdaněním za rok 2022 je účetní zisk 
z hospodářské činnosti ve výši 4 090 012,54 Kč. Výsledek hospodaření po zdanění za rok 
2022 činí: 3 307 163,54 Kč. 

    Schválení řádné účetní uzávěrky je v působnosti představenstva družstva. 
Představenstvo družstva na svém zasedání projednalo a schválilo účetní uzávěrku dceřiné 
společnosti a rozhodlo, že zisk dceřiné společnosti zůstane nerozdělený a bude ponechán 
v plné výši ve společnosti pro její další rozvoj. 

     Zemědělské družstvo Opařany podporuje dlouhodobě Domácí hospic Jordán. 

 

 

Zahrádkáři 2022 

Předseda organizace – pan Petr Kyrian 

     Počet členů naší organizace se snížil na 11. Opustili nás dva dlouholetí členové pan Josef 

Sedlačík a pan Antonín Maňák. 

     Před sezónou jsme zdražili služby v podobě moštování. Pro členy 2 Kč/kg a pro cizí 5 Kč/kg 

a zvedli zálohu na půjčování konve z 500 Kč na 1 000 Kč z toho důvodu, že nám konve lidé 
nevraceli. Dále vyměnili celou hydrauliku za tišší a výkonnější. Došlo k opravě pístu na lisu a 

instalaci koncového vypínače, aby nedošlo k jeho poškození.  Při moštování došlo ke dvěma 

závadám- ucpané trubce od hydrauliky a prasklé hadici čerpadla v nádrži. 
 V sezóně 2022 jsme zpracovali celkem 12 829 kg jablek, přičemž členové ZO moštovali 757 kg 
a ostatní zákazníci 12 072 kg. Celkem naši moštárnu navštívilo 151 zákazníků. Moštovalo se 7 
sobot a průměr na směnu bylo 1 833 kg jablek. Na provozu moštárny se podílelo 8 členů naší 
organizace. 

    V roce 2022 došlo k doplnění výboru ZO a to formou doplňkových voleb, přičemž na místo 
předsedy ZO jsem byl zvolen já, Petr Kyrian. Na místo tajemníka (člena výboru) Bc. Josef 

Vrchota, předsedy kontrolní komise Miroslav Neufus. Funkci hospodáře i nadále vykonává pan 
Miloslav Jírovec. Odstupující členové výboru kromě pana Juraje Mrázika zůstali členi ZO. 



     Nutná byla i aktualizace webových stránek www.zahradkari.cz/zo/stadlec, naší ZO. 

Uvádíme zde postupně všechny aktuality, novinky, ceny a informace ohledně moštování.   

     V listopadu letošní ho roku nás bohužel opustili dva nejstarší a nejdéle působící členové naší 
organizace. Prvním byl pan Josef Sedlačík, který vstoupil do organizace v roce 1972 a 

v letošním roce dosáhl 50 let členství. Druhým byl pan Antonín Maňák, který vstoupil do 
organizace v roce 1977 a kromě běžného člena, působil také jako předseda. Oběma pánům 
patří velké dík za dlouholetou práci, rady a zkušenosti, které předávali mladším generacím. 
Nikdy na ně proto nezapomínejme! Miloslav Jírovec 

 

SDH Stádlec, Křída, Slavňovice a Staré Sedlo 2022 

     5.2.2022 prošel Křídou masopustní průvod. I v tomto již pocovidovém období se sešla 
v přijatelném množství spousta krásných masek. Všichni zúčastnění byli rádi, že se trochu 
poveselili. K radosti a svižnému kroku hrála kapela Heřmánci. Průvod byl vydařený i počasí 
vyšlo. Po průvodu bylo připraveno posezení pro masky a ostatní občany v místní hasičárně. 

     V sobotu 26.3.2022 se hasiči ze Slavňovic zapojili do celorepublikové akce „Ukliďme Česko“. 
Ve 13 hodin se sešli před místní hasičskou zbrojnicí, rozdělili se do skupin, rozdali si rukavice a 
pytle na odpad a šli všemi cestami do obce Hájky, uklidili obec a vrátili se zpět do Slavňovic, na 
závěr shrabali místní park. Celkem se zúčastnilo 11 lidí, z toho 5 dětí. Posbíralo se zhruba 60 
kg odpadu a 55 kg se podařilo roztřídit. Počasí se vydařilo. 

     V měsíci dubnu uspořádali hasiči ve Starém Sedle hned dvě akce. Nejprve se konala brigáda 
a vyčistila se další část třešňové aleje. Poté 30.4. proběhlo pálení čarodějnic. Tato akce se stala 
již tradicí, kterou si místní nenechají ujít. Nemalé letošní účasti napomohlo teplé počasí. 

     Třešňová alej Staré Sedlo – v neděli 30.10.2022 se uskutečnilo již tradiční sázení stromků 
v třešňové aleji ve Starém Sedle. Tento rok se nám opět podařilo vysadit celkem čtyři třešně, 
které nám věnovali manželé Šafránkovi z Rataj, Izabelka Škochová a Jana Hanzáková ze 

Starého Sedla. Za jejich podporu moc děkujeme. Za SDH Staré Sedlo Gabriela Švadlenová. 

     Dne 22. ledna 2022 uspořádaly Sbory dobrovolných hasičů Stádlec a Slavňovice ve 
Stádlecké hospůdce tradiční hasičský bál. K poslechu i tanci zahrála skupina PITT BAND. (Ples 
proběhl za dodržení aktuálních vládních nařízení). 

SDH Křída – 1.1.2022 Dobronice – tradiční pochod do Křídy 

5.2. Masopust – rej masek ve Křídě 

28.5. Již tradiční sraz motorek 

9.7. Výročí hasičů – začátek ve 14 hod. 

25.11. Sousedské posezení ve Stádlci 

http://www.zahradkari.cz/zo/stadlec


27.11. Rozsvícení stromku ve Křídě 

3.12. Krampus show z Mladé Vožice 

31.12. Silvestr Křída 

     V neděli 11.12.2022 proběhlo na návsi ve Starém Sedle slavnostní rozsvícení vánočního 
stromečku a nově také betlému. Tato akce se letos konala za hustého sněžení. Na návsi se 
sešlo několik desítek lidí a za doprovodu vánočních koled mohli ochutnat teplý svařák, čaj a 
také cukroví. SDH Staré Sedlo tímto chce poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravě a děkuje 
také všem sousedům, kteří přinesli pohoštění. 

                                                                     Za SDH Staré Sedlo – Gabriela Švadlenová 

 

 

Myslivecký spolek vlastníků Stádlec 2022 

Ve spolku v roce 2022 pracovalo celkem 22 členů. Zemřel pan Josef Heřmánek a přijat byl za 
člena Ing. Tomáš Volavka. Mimo základních činností, které vyplývají z provozního řádu a 
stanov spolku, výkonu práva myslivosti a ochrany přírody, čekala spolek organizace 
mimořádné události, jakou bylo konání kynologické akce Memoriálu Karla Podhajského, 
konkrétně lesních prací tohoto memoriálu. 

     Co se lovu týče, tak bylo uloveno 106 ks divokých prasat, 57 ks srnčí zvěře, 7 ks dančí zvěře, 
26 lišek, 2 zajíci, 95 bažantů, 104 divokých kachen a 2 holubi hřivnáči. Objem brigádnických 
hodin byl jeden z nejvyšších za poslední roky. Promítla se zde hlavně příprava MKP. Členy bylo 
odpracováno celkem 1 445 brigádnických hodin. Rok 2022 byl rekordní i na  výdaje. Vedle 

běžných nákladů jako bylo nájemné, pojištění, odchov zvěře, krmivo, oprava mysliveckých 
zařízení atd., byl zakoupen chladicí box na zvěřinu. 

     Ze společných akcí, které spolek pořádal, byli spolkové střelby spojené s výstavou trofejí 
ulovených v našem spolku a posezením na střelnici v Olší. Byly uskutečněny 2 hony na divoké 
kachny, 2 podzimní hony na bažanty a zajíce. 30.12.2022 se uskutečnila tradiční naháňka na 
černou zvěř. Sešlo se 85 účastníků, ulovilo se rekordních 20 divokých prasat. Ve Stádlecké 
restauraci bylo posezení s hudbou a zvěřinovou tombolou. 

     Ve dnech 1. – 2.10.2022 se konala kynologická akce Memoriál Karla Podhajského. MKP je 
vrcholná dvoudenní kynologická mezinárodní soutěž ohařů, na které startuje 20 nejlepších 
ohařů z ČR a střední Evropy. Tato soutěž má dlouholetou tradici již od roku 1932. V okrese 

Tábor se tento memoriál konal poprvé a také naposledy v roce 1969. Soutěž posuzují rozhodčí 
z ČR a zahraničí, přičemž jedním z rozhodčích byl i Roman Buchcar ze Stádlce. Práce na poli se 
konaly v honitbě MS Borečný Rataje, vodní práce se konaly v honitbě MS Rytíř Hlavatce a lesní 
práce v naší Honitbě MSV Stádlec. Slavnostního zahájení na zámku v Bechyni se účastnilo na 



600 příznivců myslivecké kynologie i laické veřejnosti. Po oba dny bylo ideální počasí. 
Pořádající spolky zvládly bezvadně organizaci, vše dobře označené a zajištěné skvělé 
občerstvení pro účastníky. Na memoriálu uspělo pouze 10 psů, což vypovídá o jeho náročnosti. 
Všichni na stupních vítězů byli z ČR. 

 

DC Lokomotiva Stádlec 2022 

     Rok 2022 zahájili šipkami v únoru (26.2.) plesem. Hrála kapela Klávesy Band a byla to vůbec 
jedna z prvních akcí, kdy byla zmírněna opatření ohledně pandemie a mohlo se do vnitřních 
prostor bez respirátoru. Lidí nepřišlo mnoho, pouze 36, ale o to více se po dlouhé „kulturní“ 
pauze bavili. 

     19. 3. 2022 proběhl po nucené přestávce i masopust, který šipkaři organizují společně s SDH 

Stádlec za podpory úřadu a spřátelených maškarních sdružení z Milevska, Skal a Sepekova. 

     9. 4. 2022 zakončili šipkaři dlouhou sezónu malým turnajem. 

     17. 4. 2022 uspořádali šipkaři Velikonoční odpoledne pro děti. Dětí přišlo hodně, téměř 
k třiceti a užily si spoustu tvoření a soutěží. Na závěr děti i dospělí kouleli neposedná vajíčka a 
pochutnali si na pečených buřtech. 

     Přes letní prázdniny se někteří hráči DC Lokomotiva Stádlec a další amatérští hráči přihlásili 
do novinky pořádané svazem, kterou byla Letní liga. Mohl se do ní přihlásit kdokoli a šipkový 
sport si vyzkoušet. Po vyzkoušení si letní ligy vznikl ve Stádlci druhý tým šipkařů – Želvy Stádlec. 

     20. 8. 2022 proběhl společný turnaj mezi hráči obou týmů a fanoušků. V polovině září začíná 
nová sezóna a ve Stádlci máme dva týmy. Ve druhé lize DC Lokomotiva – Stádlec a ve třetí 
Želvy Stádlec. Na jaře příštího roku uvidíme s jakými výsledky. 

     28. 12. 2022 šipkaři zakončili rok tradičním turnajem, tentokrát v termínu mezi svátky. 
Turnaj byl velmi dobře obsazen, přijelo více než 50 lidí a zúčastnil se i Jaroslav Chomout, který 
patří mezi nejlepší hráče v republice. V šipkovém sportu hraje nejvyšší možnou ligu – 

Superligu. I přesto, že byl jasným favoritem, turnaj i skvělé občerstvení si užil stejně jako 
ostatní. Na druhém místě byl Vláďa Šafrata z Tábora a třetí, posila našeho „A“ týmu Vráťa 

Novák. Z našich dalších hráčů se na velmi pěkném 5 – 6. místě shodně umístili Pavel Kosobud 

a Petr Kyrian. Turnaj byl velmi pěkně obsazen i zorganizován. 

 

 

 

 



DC Lokomotiva Stádlec  

Kapitánem je nadále Pavel Kosobud. Sestava: Kosobud Pavel, Kyrian Petr, Pavlát Zdeněk, Ryba 

Luboš, Kyrián Lubomír (od září 2022 přesun pod Želvy), Černohorský Pavel (od září 2022 přesun 
pod Želvy), Pokorný Jiří (od září 2022 přesun pod Želvy), Vávra Antonín, Mindl Miloš, Novák 
Vratislav (od září 2022). 

Želvy Stádlec 

Kapitánka: Kateřina Papoušková. Sestava: Bezpalcová Daniela, Bezpalec Jaroslav, Černohorský 
Pavel, Čížek Karel, Housková Lucie, Kyrián Lubomír, Novák Martin, Papoušková Kateřina, 
Papoušková Veronika, Pokorný Jiří, Váňová Jana, Zeman Luboš. 

 

TJ Sokol Stádlec, z.s. 2022 

     V roce 2022 měl Sokol Stádlec přihlášeno do okresní soutěže OFS Tábor celkem 5 družstev. 
Minipřípravku, mladší a starší přípravku, starší žáky a muže. Na podzim roku 2022 začali hrát 
děti ve spolupráci s FC Bechyně i třídu dorostu v okrese Písek. Poprvé bylo do soutěže 
přihlášeno družstvo minipřípravky, to jsou děti ročníku 2016 a mladší (ty ještě v současné době 
nejsou registrovány). Mladší přípravka odehrála na podzim 2022 10 zápasů z toho 4 vyhrála, 4 
remizovala a 2 prohrála. Celkově drží 4 příčku. Sezónu 2021/22 zakončila na 5. místě. Starší 
přípravka odehrála na podzim 2022 9 zápasů, z toho jeden prohrála v Plané nad Lužnicí a jeden 
remizovala na Meteoru v Táboře. Celkově nyní drží dělené 3. místo. Sezónu 2021/22 zakončila 
na 4. místě. Starší žáci drželi vítěznou šňůru na podzim 2022 až do zápasu se Sokolem 
Sezimovo Ústí/Větrovy. Celkem žáci odehráli 10 zápasů, z toho 3 prohráli a v tabulce drží 3 
příčku. Sezónu 2021/22 zakončili na posledním místě. Muži odehráli 11 kol, kdy zvítězili 4x, 2x 
remizovali a 5x prohráli. Jarní část zakončili na předposledním místě. Někteří starší žáci se již 
zapojují v dorostu, kdy máme spolupráci s FC Bechyně. Děti se již tradičně zúčastnili 
fotbalového soustředění v kempu UK Praha v Horním Poříčí a to v červnu a v září. Součástí 
soustředění byl i turnaj pro každou kategorii. 25. června 2022 oslavili fotbalisté TJ Sokola 
Stádlec 90 let od svého založení. Zápasy v rámci oslav odehrály všechny věkové kategorie 
Sokola. Minipřípravka, mladší a starší přípravka, starší žáci a muži. Naši soupeři byly týmy 
z Ratibořských hor, Sudoměřic u Bechyně a ze Řepče. Na závěr dne zahrála na místním pódiu 
kapela MIDI. I přes počáteční nepřízeň počasí se nakonec počasí umoudřilo a zábava se velice 
vydařila, kdy se zde sešlo více než 200 návštěvníků. Stádlečtí mladí fotbalisté mají zastoupení 
i v okresních výběrech, kdy se účastní turnajů mezi okresy. V dorostu nás reprezentují Jan 

Kovařík a Lukáš Petrák, ročník 2011 – Matyáš Kouba, ročník 2012 – Jáchym Cihlář a David 
Rachfalski. Na některých turnajích spolupracujeme i se starší přípravkou Sudoměřice u 
Bechyně. Některé děti se zúčastnili společných turnajů v Chýnově, Příbrami a v Praze 

Střešovicích. Jako zimní přípravu mají přípravky naplánované turnaje v Chýnově a přátelská 
utkání. Děti v zimním období opět trénují v tělocvičně v Opařanech a v Dražicích a pokud 



počasí dovolí tak na umělém trávníku v Řepči. Tréninky probíhají 2x týdně. Letní přestávka je 
v měsíci srpnu a v zimně v přelomu prosince a ledna. Na sezónu 2023/24 budou do soutěže 
OFS Tábor přihlášeny týmy minipřípravky, mladší a starší přípravky, mladší žáci a starší žáci a 
dorost bude ve spolupráci s FC Bechyně přihlášen do 1A, krajské soutěže Jčk. V roce 2022 bylo 

registrováno 45 dětí a 25 dospělých. 

 

 

Napsali nám: 

Masopust ve Slavňovicích. V sobotu 19.2.2022 se od 9 hodin konal v obci Hájky a Slavňovice 
masopustní průvod za doprovodu kapely. Celkem se zúčastnilo 30 masek. Až na nepříjemný 
vítr se počasí vydařilo. Všem děkujeme za účast Olga Hořejší 

Co naše obec – co náš městys? 

Můžeme se chlubit krásným náměstím.  Stromovka uprostřed láká k odpočinku, nebo 
k protažení těla. V empírovém zámku, žil i dožil poslední léta vynálezce Ing. František Křižík.  

Empírový řetězový most, jedinečná památka v republice, se nachází rovněž v našem katastru. 

Jsme na ni pyšní! 

Píši to, protože nejsem spokojen s čistotou v naší obci. Jsem znechucen, když vidím psí 
exkrementy na chodnících či jinde na veřejném prostranství. A když jsem před vlastním 
domem na chodníku našel hromádku psích výkalů, rozhodl jsem se vám napsat. Vidím před 
domy, kde bydlí naši občané opět naděláno, za zahradami poházený „nepotřebný“ materiál a 
musím připomenout, že ani naše Stromovka není veřejným WC. 

Je to pro naši obec dobrá vizitka? Přál bych si proto, aby naše obec byla pyšná nejen na naše 
význačné osobnosti, které se v naší obci narodily, nebo zde dožívaly ve stáří či na kulturní 
památky, ale zejména na čistotu obce. Antonín Maňák 

Karneval ve Slavňovicích. V sobotu 19.3.2022 se od 14 hodin konal v obci Slavňovice dětský 
karneval. Celkem se zúčastnilo 26 dětí. Akce se vydařila a dětem se líbilo. Poděkování patří 
sponzorům: VOPSS Řepeč, ZD Opařany, Křída – Stádlecký perník, Kreidl bazény, Micro-Epsilon 

Bechyně, SDH Slavňovice, U nás. Olga Hořejší 

 

 

 


